

2015/43502-311 Ve věci poskytnutí informací o odpovědnosti za škodu způsobenou nesprávným úředním postupem

Dotaz:

(ze dne 22. 7. 2015)

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se na Vás obracím se žádostí o poskytnutí informací související s aplikací zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (dále jen zákon č. 82/1998):

1. Počet případů vznesených vůči vašemu úřadu o náhradu škody s odkazem na zákon č. 82/1998 v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015
2. Výše škody, kterou váš úřad vyplatil na základě zákona č. 82/1998 v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015:
 - a) Na základě rozhodnutí soudu
 - b) Na základě mimosoudní dohody
3. Počet případů, ve kterých váš úřad vymáhal vzniklou škodu po úřednících, v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.
4. Výše vymáhané škody po úřednících (tzv. výše regresu) v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.

5. Výše škody, která byla úředníky uhrazena (uhrazený regres) v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015.

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 22. července 2015, ve věci poskytnutí informací o odpovědnosti za škodu způsobenou nesprávným úředním postupem, sděluji následující:

Údaje sleduje MPSV od r. 2011. Uvedené částky se týkají vyplacené náhrady za nehmotnou újmu nebo za náhradu škody podle zák. č. 82/1998 Sb. bez toho, že by šlo o soudní spor. Výsledky sporů neevidujeme z důvodu, že trvají dlouhou dobu vzhledem k použitým opravným prostředkům. Většina žalob na MPSV z tohoto titulu je ostatně soudy zamítána.

Rok	Počet případů	Vyplacené náhrady dle zák. č.82/1998 Sb. v Kč
2011	162	347 810,-
2012	157	661 210,-
2013	171	767 874,70
2014	138	329 850,06
2015	84 případů (k 23. 7. 2015)	26 500,-

V r. 2014 byl uplatněn 1 případ vyplacené náhrady vůči rezortní organizační složce s požadavkem na řešení regresu.

S pozdravem